
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.      3DETERMINAZIONE    N.      3DETERMINAZIONE    N.      3DETERMINAZIONE    N.      3   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     10/1/201410/1/201410/1/201410/1/2014    

    

SERVIZIO                SERVIZIO                SERVIZIO                SERVIZIO                        AFFARIAFFARIAFFARIAFFARI GENERALI GENERALI GENERALI GENERALI    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURE MATERIALE DI CANCELLERIA E 

PRATICHE AD USO DEGLI UFFICI COMUNALI  - ANNO 2014 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                    il giorno    Dieci 

 

Del mese di          Gennaio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Buratti M. 

Domenica 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Ravvisata la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per la fornitura di stampati e 
materiale di cancelleria vario ad uso degli uffici comunali, per il corrente anno 2014 nonché di 
pubblicazioni necessarie per la costante informazione e aggiornamento del personale che  deve 
confrontarsi con un continuo variare delle disposizioni normative, 
 Verificato il presunto fabbisogno annuale,  sulla base delle forniture occorse negli anni 
scorsi, ed al fine di consentire il normale svolgimento dell’attività degli uffici ed evitare che si 
verifichino disguidi dovuti a mancanza di materiale di cancelleria e di segreteria, 
 Visto il vigente regolamento per le acquisizioni di beni e servizi in economia, 
 Ritenuto di ricorrere ai prodotti dei fornitori abituali di questo Comune, e precisamente 
Tipografia Miglio, Tipografia EDK-ICA, Karnak, Jolly Ufficio, Maggioli, Gaspari, GBR Rossetto 
Spa  in quanto di ormai provata fiducia e convenienza, e altri che dovessero proporsi con eventuali 
offerte di prova, per un importo complessivo stimato di circa € 2.500,00 oltre l’IVA per quanto 
riguarda le forniture di materiale di cancelleria e stampati, 
 Ritenuto inoltre di quantificare  un impegno di spesa presunto di € 500,00 oltre l’IVA per 
eventuali testi di aggiornamento necessari per l’anno 2014 anch’essi offerti dai fornitori abituali 
identificati nelle Tipografie ICA, Gaspari, CEL  e Maggioli, specializzate  anche in editoria,  e 
un’impegno di spesa presunto di € 600,00 oltre l’IVA per la rilegatura delle deliberazioni di Giunta, 
Consiglio e atti di Stato civile, da effettuare presso la legatoria Pinto di Novara, 
 Dato atto comunque che preventivamente si dovrà esperire indagine sul mercato elettronico 
per le forniture da richiedere, per la comparazione dei prezzi praticati e per la compatibilità con  i 
quantitativi  di fornitura, 
 Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile della presente 
determinazione, 
     
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 10/1/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to     Liviana Righetti 
 
 
Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 
267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del presente provvedimento. 
Tornaco, 10/1/2014 
                                                                                               Il responsabile del servizio 
                                                                                                  F.to  Buratti Maria Domenica 
 
Visti i sopraespressi pareri di legge, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

 Di assumere l’impegno di spesa di € 3.000,00 IVA compresa per l’acquisto di materiale di 
consumo  comprendente stampati e cancelleria, occorrente per il funzionamento degli uffici per 
l’anno 2014, e l’impegno di spesa di € 600,00 IVA compresa per l’acquisto di testi normativi per 
l’aggiornamento del personale che dovessero necessitare  nel corso dell’anno 2014, e l’impegno di 
spesa di € 720,00 IVA compresa per le rilegatura dei registri, 
 Di imputare la spesa complessiva di € 4.320,00 IVA compresa sull’intervento 1010802 del 
Bilancio di previsione del corrente esercizio, in corso di predisposizione, 
 Di incaricare delle forniture, frazionate in quantitativi di volta in volta necessari, in quanto i 
locali degli uffici non dispongono di spazio da adibire a  immagazzinare scorte ingenti, e per quanto 
riguarda i testi normativi, in base alle eventuali esigenze che si verifichino di volta in volta, le 
sopracitate Ditte in relazione al miglior prezzo offerto, perfezionando gli ordinativi ai sensi dell’art. 
8 del vigente regolamento per le forniture di beni e servizi in economia, e previa opportuna indagine 
comparativa sul mercato elettronico per tipologie e quantitativi minimi forniti. 
 Di dare atto che, nell’ambito delle suddette forniture, si provvederà a valutare la 
convenienza dei prezzi rispetto a quelli indicati dai fornitori CONSIP ed alla disponibilità dei beni 
medesimi nelle convenzioni. 
 Di liquidare la spesa dietro presentazioni di idonee fatture e dopo opportuna verifica delle 
forniture effettuate.  
 Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia di gestione provvisoria del 
Bilancio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Buratti M. Domenica 
 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    21/1/2014           
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to  Buratti Maria Domenica 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  10/1/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
 
       Buratti M. Domenica 
 
  
        
 
 
 
 


